
 
 

UCHWAŁA NR LX/477/24 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kije" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 i 2375), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz opinii dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Gminy w Kijach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kije” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/365/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 13 marca 2023 roku w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Kije”. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1482



Załącznik do uchwały Nr LX/477/24 

Rady Gminy w Kijach 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kije 

§ 1. 1. Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Kije. 

2) Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

3) Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia przez podmiot: JUKO Sp. 
z o.o. z siedizbą przy ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, tel. 502 573 387. 

2) Odłowione zwierzęta będą umieszczane w prowadzonym przez JUKO Sp. z o.o. schronisku "RAFIK" 
w Bolesławiu przy ul. Parkowej 60, 32-329 Bolesław. 

3) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. Informacje o adopcjach zwierząt będą 
zamieszczane na stronie internetowej urzędu gminy w aktualnościach, portalu społecznościcowym 
Facebook oraz na tablicach ogłoszeń. 

4) Informacje o zwierzętach bezdomnych i potrzebujących pomocy należy zgłaszać do urzędu gminy 
w Kijach bezpośrednio na sekretariacie lub tel. pod nr 41 3568009, 502 596 709, e-mail: urzad@kije.pl, 
bądź do pracownika merytorycznego urzędu gminy: Inspektor ds. obronnych, bezpieczeństwa publicznego 
i porządku w gminie, Paweł Fiuk, I piętro pok. nr 16, tel. 41 3568009 wew. 16, 501 655 191, e-mail: 
p.fiuk@kije.pl 

§ 3. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne – Kije, ul. Pińczowska 16, w gminie Kije, w którym w razie 
potrzeby zapewnione będzie miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

2. Informacje o zwierzętach gospodarskich potrzebujących pomocy należy zgłaszać do urzędu gminy 
w Kijach bezpośrednio na sekretariacie lub tel. pod nr 41 3568009, 502 596 709, e-mail: urzad@kije.pl, bądź 
do pracownika merytorycznego urzędu gminy: Inspektor ds. obronnych, bezpieczeństwa publicznego 
i porządku w gminie: Paweł Fiuk, I piętro pok. nr 16, tel. 41 3568009 wew. 16, 501 655 191, e-mail: 
p.fiuk@kije.pl 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie 
poprzez: 

1) oszacowanie populacji kotów na terenie gminy, 

2) wyznaczeniu pracownika ds. gospodarczych Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych jako 
karmiciela kotów. 

3) wyznaczeniu miejsc dokarmiania kotów na bazie budynków znajdujących się w zarządzie lub będących 
własnością gminy: świetlice wiejskie, budynki gospodarcze, garaże. 

4) osobą odpowiedzialną za realizację tych zadań będzie Inspektor ds. obronnych, bezpieczeństwa 
publicznego i porządku w gminie: Paweł Fiuk, I piętro pok. nr 16, tel. 41 3568009 wew. 16, 501 655 191, 
e-mail: p.fiuk@kije.pl 

§ 5. 1. Zapewnienie całodobowej opieki lekarsko - weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt oraz usypianie ślepych miotów zwierząt będzie realizowane przez Przychodnię 
Weterynaryjną „ZOONA” Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, tel. 791 114 114.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1482



2. Informacje o zwierzętach potrzebujących pomocy należy zgłaszać do urzędu gminy w Kijach 
bezpośrednio na sekretariacie lub tel. pod nr 41 3568009, 502 596 709, e-mail: urzad@kije.pl, bądź do 
pracownika merytorycznego urzędu gminy; Inspektor ds. obronnych, bezpieczeństwa publicznego i porządku 
w gminie: Paweł Fiuk, I piętro pok. nr 16, tel. 41 3568009 wew. 16, 501 655 191, e-mail: p.fiuk@kije.pl 

3. Gmina Kije pokrywa koszt uśpienia ślepych miotów zwierząt. 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych następować będzie poprzez: 

1) obligatoryjne, niezwłoczne, przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska dla zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia, 

2) wykonywanie na koszt Gminy Kije sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod 
tymczasową opieką Gminy Kije przed przekazaniem ich do adopcji nowym właścicielom, 

3) Gmina Kije będzie prowadzić akcje zachęcające właścicieli psów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji, wg poniższych zasad: 

a) zapewnia się właścicielom psów i kotów dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic 
lub kastracji samców, 

b) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Kije, do zwierząt stanowiących ich własność, 

c) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza się do Urzędu Gminy w Kijach 
i wypełnia wniosek oraz oświadczenie, w którym potwierdza spełnienie warunków finansowania. 
Następnie właściciel zwierzęcia zgłasza je w celu przeprowadzenia zabiegu do lekarza weterynarii 
w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA” Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, z którym Gmina ma zawartą 
umowę na świadczenie usług dofinansowanych z budżetu Gminy. Lekarz weterynarii po 
przeprowadzeniu zabiegu przekaże podpisane oświadczenie do Urzędu Gminy w Kijach, 

d) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztu zabiegu po jego wykonaniu, 

e) na warunkach określonych w umowie z lekarzem, Gmina pokryje pozostałe 50% kosztów zabiegu 
lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do którego dołączone będzie oświadczenie, 
o którym mowa w ppkt. c). 

§ 7. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kije” zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Kije i wynoszą 35 000,00 zł, w tym: 

a) odławianie, transport i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku – 21 525,00 zł, 

b) pomoc weterynaryjna dla bezdomnych zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych wraz 
z wykonywanymi zabiegami i dojazdem, usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych 

– 3 200,00 zł, 

c) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 500,00 zł, 

d) dokarmianie wolno żyjących kotów – 2 775,00 zł, 

e) dotacje do zabiegów kastracji/sterylizacji – 7 000,00 zł, 

§ 8. 1. Środki finansowe o których mowa w § 7 pkt a), b), c), e), „Programu” będą wydatkowane poprzez 
zlecanie świadczenia usług podmiotom zewnętrznym, z którymi Gmina zawarła umowy, w zależności od 
zaistniałych potrzeb. 

2. Środki finansowe o których mowa w § 7 pkt d), wydatkowane będą we własnym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1482


	UCHWAŁA NR LX/477/24 RADY GMINY W KIJACH z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kije
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 3


	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 7 ust. 1

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8




		2024-04-02T06:46:10+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




